A contratação compreenderá o fornecimento do veículo com motorista,  combustível,
alimentação,  manutenção,  transporte,  alojamento  e  todos  os  encargos  trabalhistas,
previdenciários e legais, com pagamento exclusivo por hora efetivamente trabalhada, até o
limite estimado de 1.500 (mil  e  quinhentas)  horas de serviço  por  secretaria  (SECINT e
SECOBU).
1.2.1. O veículo a ser contratado deverá atender aos seguintes requisitos mínimos: 
• Ano de fabricação: posterior a 2010; 
• Capacidade mínima de transporte: 15 toneladas; 
• Em bom estado de conservação;

[...]

primeiro dia útil subsequente à data no Diário Oficial dos Municípios (DOM), e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso e do aceite
formal do fornecedor. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO.

4.1. O  valor  Total  da  presente  Ata  de  Registro  de  Preços  é  de  R$  537.000,00
(quinhentos e trinta e sete mil reais).

4.1.1 A discriminação do objeto e dos valores unitários e totais dos itens é a discriminada
a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. UNIT. TOTAL

01

ALUGUEL DE CAÇAMBA TRUCK
, equipado com caçamba basculante. 
o veículo a ser contratado deverá